
Påsketur med Udvandrerne 

 

Årets påsketur gik til Tyskland i den lille by Monreal, der ligger tæt ved Koblens. De 25 deltagere 

startede fra Københavns Hovedbanegård fredag aften d. 7. april. Tidligt lørdag morgen ankom toget 

til Köln, hvor vi skifter tog til Andernach. På grund af skinnearbejde kørte toget fra Andernach 

ikke. Vi måtte tage en bus et stykke af vejen inden vi igen kunne komme med toget til Monreal. I 

Monreal blev vi modtaget af en mindre delegation med borgmesteren i spidsen. Vi blev indkvarteret 

og der blev afholdes et lille informationsmøde, hvor vi samtidig slukker tørsten. 

Vi skulle gå syv IVV ture med en samlet længde på 120 km, så Ove havde besluttet, at det var bedst 

at starte ankomstdagen, lørdag eftermiddag, med en kort tur på 14 km. Vejret var godt og vi gik 

mod den nærliggende store by Mayen, hvor vi drejer hjemad igen. Efter en god tur blev der serveret 

en god middag. 

De efterfølgende dage var turene fra 18 til 23 km. Alle turene var godt beskrevet i et lille hæfte som 

den lokale IVV forening havde udgivet, og der var også vandrekort i hæftet. Ruterne var godt 

opmærket, men der kunne være fælder, som vi gik i, hvor der var vejarbejde og træer var blevet 

fældet, men det må følge med, når ruterne er så lange. Heldigvis var vores turleder (Ove) straks 

opmærksom på, at der var noget galt, så vi hurtigt kom ind på ruten igen. Terrænet var også godt. 

Stierne var for det meste brede og for det meste uden vanskelige forhold, og der var kun få 

stigninger, hvor sveden kom frem. 

Vejret var vi heldige med, temperaturen starte med 0-4 ºC og steg til 16 ºC, altså ideelt til disse 

vandreture. Kun en gang måtte vi have regnslaget på for at tage i mod en byge. 

Byen Monreal var en meget malerisk by med mange bindingsværkshuse fra omkring år 1300. 

Mellem husene flød floden stille igennem. Ved byens udkant var der en bakkekam, hvor der lå to 

borgruiner, Lövenburg og Pilippsburg.  

En shoppingby var det ikke, da der kun var en bager, som solgte få dagligvarer. 

Vil man gerne opleve natur, se på gamle hyggelige huse, se en charmerende by, bo og spise godt så 

kan en vandretur til Monreal stærkt anbefales. 

På alle ture, især når gruppen er stor, vil der altid opstå store eller mindre problemer, men bortset 

for en mindre forstuvet fod, må turen betragtes som godt tilrettelagt og vellykket gennemført. 

På vejen hjem var der en times ventetid i Bonn, hvor flere fik lejlighed til en kort rundtur i byen. 

Tak til Udvandrerne for en god tur. 

 

Merete og Henning, ALUGOD. 


